
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 610                                      DATA 29/12/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 115                  DEL 29/12/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI PIEMONTE PAY CON IL CSI -

PIEMONTE PER LA GESTIONE PAGOPA- ANNO 2022  E 2023 - CIG. N. Z643945492 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI PIEMONTE PAY CON IL CSI -PIEMONTE 

PER LA GESTIONE PAGOPA- ANNO 2022  E 2023 - CIG. N. Z643945492 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 35 del 07/03/2019 avente oggetto “Approvazione 

accordo di adesione al sistema Piemontepay messo a disposizione dalla Regione Piemonte a 

favore degli enti intermediati, per l'esecuzione di pagamenti telematici attraverso il nodo 

nazionale dei pagamenti spc” e con scadenza 31/12/2021;  

 

DATO ATTO che per l’anno 2022 si era rinnovata l’adesione tramite nota avente oggetto 

“Adesione al sistema tecnico-organizzativo PiemontePAY per il collegamento e per lo scambio dei flussi 

di pagamento con il Sistema dei pagamenti informatici a favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei 

gestori di pubblici servizi, ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82.” inviata in data 

10/12/2021, prot. n. 12988;  

 

CONSIDERATO che il CSI-PIEMONTE, in data 21/12/2022, prot. n. 13617, ha inviato la bozza 

della nuova convenzione valevole sia per l’anno 2022 che per il 2023;  

 

PRESO ATTO che nella nuova bozza non è più prevista una suddivisione a “pacchetti di IUV 

emessi”, bensì una la ripartizione dei costi in base al presunto numero di abitanti (potenziali utilizzatori) 

del servizio PagoPa; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Bricherasio rientra fra i “Comuni GRANDI” ovvero fra i 2.001 e i 

10.000 abitanti”; 

 

RITENUTO opportuno impegnare la somma presunta dalla bozza di convenzione suddetta per l’anno 

2022, in attesa della convenzione definitiva, pari ad € 1.316,27 oltre IVA così definiti: 

- € 1.096,89 e-PAYMENT-– Ente Grande; 



- € 219,38 – Flussi di rendicontazione completo- Canone fisso opzionale-ENTE GRANDE; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI DARE ATTO che, a fronte della nuova bozza di convenzione valevole per gli anni 2022 e 

2023, sopra citata, il CSI, P.IVA 01995120019 della Regione Piemonte è il partner 

tecnologico per il Comune di Bricherasio, e che si ritiene che la spesa sarà pari ad € 1.316,37 

oltre IVA, ovvero € 1.605,85 Iva inclusa per ogni anno, assegnando il CIG. N. Z643945492;  

3) DI IMPEGNARE la somma pari ad € 1.605,85 imputandone l’onere al capitolo 800/80/99 

cod. 01.11.1 Miss. 01 Progr. 11 “Spese gestione servizi PagoPa” del bilancio 2022 

disponibile; 

4) DI DARE ATTO che l’impegno per il 2023 sarà formalizzato a seguito della stipula 

definitiva della convenzione; 
 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z6439454

92 

2022 761 01111 800 80 99 U.1.03.02.19.005 1.605,85 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


